-1-

五教研（小）〔2020〕36 号

五通桥区教育科学研究室

关于开展小学生英语口语测评竞赛的通知

各小学、九年制学校、乐山东辰外国语学校：

为了贯彻落实省教厅“英语口试”评价制度的新举措，探索英

语听说口语测评的新途径，促进信息技术与教育教学融合发展，经

研究，决定开展小学生英语口语测评竞赛。现将有关事项通知如下：

一、测评竞赛对象：全区小学五年级学生（自愿报名参加）

二、竞赛时间：测评时间为 30 分钟。

11 月 26 日 8:00 开放考试通道，11 月 29 日 20:00 关闭考试通

道。在此期间，学生可任意时间登陆完成测评。

三、口语测评方式：

1、题型：试卷满分为 30 分，共三道大题。

⑴ 模仿朗读一篇文章，满分 10 分 。

⑵根据汉语提示回答问题，满分 10 分。

⑶根据听到的问题作出回答，满分 10 分。

-2-

2、本次口语测评竞赛以“一起小学学生”为口语测评平台，须

在规定时间内，在手机或电脑上完成口语测评竞赛。

四、注意事项：

1、请各校于 10月 23 日之前将学生参赛人数，通过 QQ 或微信

报区教研室肖琴老师处。

2、本次竞赛不收取任何费用。

3、参与口语测评竞赛的学生必须于 10 月 31 日以前完成对平台

的注册。

4、测评竞赛结束后依据学生分数从高到低评出一、二、 三等

奖（教师同奖），奖品由一起教育科技公司提供。

五、技术支持：李箭老师:18380217548(微信同号)

附件：五通桥区小学生英语口语测评竞赛的具体安排

2020 年 10 月 20日

抄送：教育局办公室、教育股

五通桥区教育科学研究室办公室           2020年 10月 20日印

-3-

附件：

五通桥区小学生英语口语测评竞赛的具体安排

时间 相关事宜 负责人

10 月 20 日至 10 月

23 日

参与竞赛的各个学校

上报参赛学生人数。
区教研员

10 月 23 日至 11 月

25 日

参与口语竞赛各校英

语教师，注册口语测评

账号，并督促学生加入

到平台虚拟班级，教师

完成认证，学生完成三

次听说作业。

参与竞赛各学校

英语教师

11 月 26 日 8:00至

11 月 29 日 20:00
小学英语口语竞赛

12 月 发布各校成绩报告
一起教育科技负

责人

备注：分数计算公式（公私立学校成绩分开评比）

    各校成绩=各校年级平均分 X参考率